
 

 

COMUNE DI ZERO BRANCO 
(PROVINCIA DI TREVISO) 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 16-02-2023 

 

COPIA 

 

N°25 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

AREA STAFF - 

SETTORE AFFARI 

GENERALI 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2023 

 

Oggi  sedici del mese di febbraio dell'anno  duemilaventitre alle ore 13:30, convocata in seguito a 

regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale, così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

DURIGHETTO LUCA SINDACO Presente 

FESTON MIRCO ASSESSORE Presente 

SCATTOLIN LUCIA ASSESSORE Presente 

DAL COLLE FRANCESCO ASSESSORE Presente 

REQUALE AMEDEO ASSESSORE Presente 

CAZZARO NICOLE ASSESSORE Presente 

 

     6    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO GENERALE  PERARO PAOLA. 

 

DURIGHETTO LUCA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL PRESIDENTE 

 

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



 COMUNE DI ZERO BRANCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 16-02-2023 

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, con delibera consiliare n. 70 del 21.12.2022 si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione 2023-2025 con il contestuale aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione; 

 

RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 1 del 10.01.2023 di approvazione della 

ripartizione del bilancio in capitoli ed individuazione dei diversi centri di costo quale atto facente 

parte del PEG; 

 

VISTO l’art. 169 del TUOEL; 

 

ATTESO che in forza di detta disposizione, all’atto dell’approvazione del PEG, l’Amministrazione 

provvede anche ad individuare gli obiettivi di gestione relativamente ai diversi servizi ed uffici; 

 

RILEVATO che detto fondamentale strumento di programmazione è esplicitamente previsto anche 

dall’art. 197 del medesimo TUOEL come Piano Dettagliato degli Obiettivi quale elemento 

propedeutico per consentire l’esercizio del controllo di gestione; 

 

VALUTATA pertanto la necessità di dotarsi del Piano Dettagliato degli Obiettivi, funzionale 

oltretutto anche alla valutazione della performance dei vari uffici e servizi da cui discende la 

liquidazione del compenso incentivante la produttività; 

 

CONSIDERATO altresì che gli obiettivi così individuati sono considerati anche quale momento di 

confronto e riferimento in occasione di ulteriori rilevanti adempimenti di carattere finanziario 

contabile quali la verifica degli equilibri di bilancio ed il Rendiconto dell’esercizio precedente; 

 

ATTESO che conseguentemente si è dato avvio alla predisposizione del Piano Dettagliato degli 

Obiettivi, coinvolgendo in ciò i Responsabili dei Servizi, in primo luogo e a scalare, tutti i 

collaboratori dei diversi uffici e servizi; 

 

RILEVATO che cardine della individuazione degli obiettivi, è la ricerca della condivisione quale 

esito finale della fase della negoziazione; 

 

CONSIDERATO che detta fase si è sviluppata nella individuazione degli indici e degli standard di 

efficienza, denominati Obiettivi di Mantenimento che contengono comunque indici di sviluppo e 

criteri di misurazione della performance e l’individuazione degli Obiettivi di Sviluppo, effettuata 

dai Responsabili a seguito di confronto con le diverse aspettative espresse dalla parte politica con 

l’assistenza del Segretario; 

 

VISTO il PDO - Obiettivi di Mantenimento e Obiettivo di Sviluppo per ogni singolo Settore; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione di detto PDO; 

 

ATTESO che il presente atto si va ad integrare il PEG come approvato con la delibera richiamata e 

quindi dare compiutezza al Piano della Performance; 

 



 COMUNE DI ZERO BRANCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 16-02-2023 

VALUTATA l’opportunità di dare la massima diffusione del Piano a tutti i dipendenti onde 

conseguire il miglior risultato in termini di condivisione e coinvolgimento del personale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Vice Segretario Generale espresso anche ai sensi dell’art. 49 

del TUOEL; 

 

VISTI il parere favorevole di legittimità ed il parere favorevole di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria rilasciati, ai sensi dell’art. 49 bis della L.R. 54/98 e dell’art. 5 del 

regolamento di contabilità, dai responsabili competenti; 

 

CON votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di integrare il PEG - esercizio 2023, approvato con delibera richiamata in premessa, con il 

PDO - Obiettivi di Mantenimento e Obiettivi di Sviluppo riferiti ad ognuna dei Settori nei 

quali è ripartito l’Organigramma del Comune che vengono sottoscritti per l’attestazione 

della loro intervenuta approvazione con il presente atto, del quale sono da intendersi parte 

integrante e sostanziale anche se ad esso non materialmente allegati, per il successivo 

inserimento nella apposita sottosezione del PIAO; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento costituisce integrazione al Piano della 

Performance in aggiunta ai provvedimenti già adottati come richiamati in premessa, con 

riguardo al DUP ed al PEG; 

 

3. di disporre la trasmissione del PDO, per la parte che interessa, a ciascun Responsabile oltre 

che a ciascun dipendente. 

 

Stante la necessità di procedere con le fasi operative di raggiungimento degli obiettivi, di dichiarare 

il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00.  

 
 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI ZERO BRANCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 16-02-2023 

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2023 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

Il SINDACO Il SEGRETARIO GENERALE 

F.to  DURIGHETTO LUCA F.to  PERARO PAOLA 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 



 COMUNE DI ZERO BRANCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 16-02-2023 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI 

ANNO 2023 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 09-02-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to  NAPOLETANO 

ALESSANDRA 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 



 COMUNE DI ZERO BRANCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 16-02-2023 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI 

ANNO 2023 

 
 

REGOLARITA' CONTAB. 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 09-02-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to  NAPOLETANO 

ALESSANDRA 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ZERO BRANCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 16-02-2023 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 25 del 16-02-2023 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI 

ANNO 2023 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 295. 
 

 

COMUNE DI ZERO BRANCO li 24-

02-2023 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI ZERO BRANCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 16-02-2023 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 25 del 16-02-2023 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI 

ANNO 2023 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 

 Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


